
 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 302-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 11 de julio de 2022 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante OFICIO Nº 111-2022-DEP-A-FCB-UNAP, de fecha 07 de julio de 2022, el Blgo. Enrique Ríos Isern, 
Dr., Director  de la Escuela Profesional de Acuicultura hace referencia del Oficio N° 172-2022-OAA-FCB-UNAP 
remitido por la Sra. Emelda Tejada Del Castillo, Jefa de la Oficina de Asuntos Académicos, quien envía la relación 
de cursos de nivelación (currículo nuevo) para los estudiantes de la Escuela Profesional de Acuicultura que se 
deben dictar en este semestre académico y solicita se emita la Resolución Decanal con eficacia anticipada para 
oficializar los mencionados cursos en el Semestre Académico 2022-I; 
 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el EGUNAP, RAPUNAP y el Currículum 
de Estudios vigente; 
 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.-  OFICIALIZAR, con eficacia anticipada las asignaturas de nivelación (Currículo nuevo), para los 
estudiantes de la Escuela Profesional de Acuicultura, en el Semestre Académico 2022-I, según relación: 
 
 

NIVELACIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2022-1 
ESCUELA PROFESIONAL DE ACUICULTURA 

 

N° 
CÓDIGO 

ASIGNATURA 
ASIGNATURA AULA HORARIO DOCENTE 

 
LUGAR 

1 032B10013 
QUÍMICA 
ORGÁNICA  

Virtual 

Teoría: miércoles 8-
11 am.  Ing° DANIEL DIOMEDES 

CARRASCO MONTAÑEZ  

- 

Práctica: miércoles 
16-18 pm.  

2 032B10068 

FORMULACIÓN 
Y EVALUACIÓN 
DE PROYECTOS 
ACUÍCOLA   

Virtual 

Teoría: lunes 9-12 
am.  

Blgo. JAVIER DEL 
ÁGUILA CHÁVEZ, Dr. 

                - 

Práctica:  
G 1: miércoles 15-
17 pm. 

 
3 
 

9010 BASQUETBOL  Presencial 

Práctica: 
Domingo 8 - 9 am.) 

Lic. Clemente Cuya 
Gutiérrez  

Cancha 2 E.E 
Física 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 302-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 11 de julio de 2022 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
 
 
 

NIVELACIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2022-1 
ESCUELA PROFESIONAL DE ACUICULTURA – FILIAL YURIMAGUAS   

 
 

N° 
CÓDIGO 

ASIGNATURA 
ASIGNATURA AULA HORARIO DOCENTE 

1 032B10016 BIOQUÍMICA  
Plat. Moodle Teoría: Martes 15 - 16 pm.  

Blgo. MAXIMILIANO 
MORA DEL ÁGUILA  Laboratorio 

Biolog/Quim  
Práctica: Jueves 15 - 17 pm.  

2 032B10028 
MICROBIOLOGÍA 
GENERAL  

Plat. Moodle Teoría: Viernes 7 - 10 am.  
Blga. MILAGROS MEDALIT 
IBERICO LLANOS  Laboratorio 

Biolog/Quim  
Práctica: Miércoles 10 - 12 
m. 

3 
 

032B10030 
BIOLOGÍA DE 
VERTEBRADOS  

Plat. Moodle Teoría: lunes 10 - 13 pm. 
Blgo. DAVID AHUITE 
MARINA Laboratorio 

Campo  
Práctica: miércoles 10 – 12 
m. 

4 032B10032 
INVERTEBRADOS 
ACUÁTICOS  

Plat. Moodle 
 

Teoría: jueves 10 – 12 m.  
 

   
Laboratorio 
Campo 

Práctica: viernes 10 - 12 m. 
Blgo. DAVID AHUITE 
MARINA 

 

ARTÍCULO 2º.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Acuicultura, Vice Rectorado Académico 
(VRAC); Oficina de Asuntos Académicos (OAA) de la FCB y a la Dirección General de Registros y Asuntos 
Académicos (DIGRAA) de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente 
Resolución Decanal. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
         
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Cc.: VRAC. DIGRAA, OAA (FCB), Esc. P.A., Filial Yurimaguas, Secretaria Académica(2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

